
 

 

 

 
 

COMUNE DI TIVOLI 
PROVINCIA DI ROMA 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N._________DEL____________________ 
 

 

 

OGGETTO: NOMINA DELLE COMMISIONI CONSILIARI PERMANENTI.                   
 

 

PROPONENTE: 

 
 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 

 

 

 

Tivoli, lì _____________________ 

 

  

SETTORE ED UNITA’ 

ORGANIZZATIVA COMPETENTE: 
 

 

SEGRETERIA GENERALE 

 

 
 

COMPILATORE: 

 

 

ORIOFI GIOVANNI 

 

 

 

Tivoli, lì _____________________ 

 

 

 

 

ANNOTAZIONI SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

 

_______________________________________ 

 

 

 

_______________________________________ 

 

 

Approvata nella Seduta di C.C. del__________________n°_____________ 

 
 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visti:  

 

   ◙ gli artt. 15, 16 e 17 del vigente Statuto comunale, che prevede la costituzione in seno al 

Consiglio Comunale di n° 8 Commissioni consiliari permanenti con funzioni istruttorie, referenti e 

di controllo; 

 

   ◙ gli artt. 13, 15, 16 e 21 del Vigente Regolamento comunale;  

 

Considerato che a seguito del rinnovo del Consiglio comunale, la cui elezione è avvenuta 

nella consultazione elettorale del 28 e 29 Marzo 2010, e della convalida degli eletti, giusta 

deliberazione consiliare n° 14 del 03.05.2010, occorre provvedere alla nomina delle suddette 

Commissioni; 

 

Atteso che le Commissioni devono essere composte in modo da rispecchiare la proporzione 

dei gruppi consiliari; 

 

Precisato che le Commissioni espletano le proprie competenze secondo la suddivisione per 

materie come riportato nel citato art. 15 del vigente Statuto comunale; 

 

 Considerato che, ai sensi dell’art. 17 dello Statuto comunale, la Commissione delle elette è 

istituita in quando in Consiglio comunale siedono tre consigliere; 

 

Visto l’elenco degli eletti alla carica di consigliere comunale da cui si rileva che il numero 

di consigliere elette è pari a tre; 

   

 Considerato, pertanto, che la commissione delle elette sarà costituita ai sensi dell’art. 17, 

comma 1, dello Statuto comunale; 

 

 Dato atto, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 in merito alla proposta 

della presente deliberazione: 

 

 ◙ Il responsabile del servizio interessato ha espresso parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica; 

 

 ◙ Il responsabile del servizio finanziario ha espresso pare favorevole circa la regolarità 

contabile; 

 

DELIBERA 

 

1. di costituire, a seguito nomina con votazione palese, le Commissioni consiliari 

permanenti come da elenco allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

2. di stabilire che le Commissioni consiliari si intendono validamente costituite con la 

presenza della metà dei componenti, giusta art. 21 del Regolamento comunale; 

 

3. di dare atto che: 

 

    - la Settima Commissione Consiliare Permanente “Conferenza di Capigruppo” è costituita dai 

capigruppo nominati ai sensi dell’art. 13 del vigente Regolamento per il funzionamento del 

Consiglio Comunale; 

 



   - la Commissione delle elette è costituita dalle consigliere Cartaginese Laura, Cecchetti Maria 

Rosaria e Osimani Erika; 

 

 4. di dare atto che ai consiglieri comunali spetterà un gettone di presenza per l’effettiva 

 partecipazione alle adunanze del Consiglio e delle Commissioni Consiliari Permanenti, stabilito 

dalle norme vigenti, che sarà attribuito con apposita determinazione dirigenziale , dando atto che 

l’importo è stato previsto nel bilancio di previsione 2010; 

 

 5. di trasmettere copia della presente deliberazione alla Segreteria Generale ed ai Settori 1° 

“Amministrativo”, 7° “Finanziario” e “Trattamento Economico del Personale” per i rispettivi 

adempimenti di competenza. 

= = = = = = = = = = = = = = = = =  

= = = = = = = = = = = = = = = = =  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMPOSIZIONE DELLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI 

 

      I commissione consiliare permanente 

                      “URBANISTICA”  

 

1 Maggioranza  

2 Maggioranza  

3 Maggioranza  

4 Maggioranza  

5 Maggioranza  

6 Maggioranza  

7 Minoranza  

8 Minoranza  

9 Minoranza  

10 Minoranza  

 

      II commissione consiliare permanente  

                   “LAVORI PUBBLICI” 

 

1 Maggioranza  

2 Maggioranza  

3 Maggioranza  

4 Maggioranza  

5 Maggioranza  

6 Maggioranza  

7 Minoranza  

8 Minoranza  

9 Minoranza  

10 Minoranza  

 

       III commissione consiliare permanente  

               “BILANCIO - PERSONALE” 

 

1 Maggioranza  

2 Maggioranza  

3 Maggioranza  

4 Maggioranza  

5 Maggioranza  

6 Maggioranza  

7 Minoranza  

8 Minoranza  

9 Minoranza  

10 Minoranza  

 

 

 

 



      IV commissione consiliare permanente 

             “TRAFFICO - COMMERCIO”  

 

1 Maggioranza  

2 Maggioranza  

3 Maggioranza  

4 Maggioranza  

5 Maggioranza  

6 Maggioranza  

7 Minoranza  

8 Minoranza  

9 Minoranza  

10 Minoranza  

 

        V commissione consiliare permanente 

         “CULTURA – TURISMO - SPORT”  
 

1 Maggioranza  

2 Maggioranza  

3 Maggioranza  

4 Maggioranza  

5 Maggioranza  

6 Maggioranza  

7 Minoranza  

8 Minoranza  

9 Minoranza  

10 Minoranza  

 

       VI commissione consiliare permanente 

 “SANITÀ SERVIZI SOCIALI”  
 

1 Maggioranza  

2 Maggioranza  

3 Maggioranza  

4 Maggioranza  

5 Maggioranza  

6 Maggioranza  

7 Minoranza  

8 Minoranza  

9 Minoranza  

10 Minoranza  

 

 

 

 

 

 

 



        commissione consiliare permanente 

 “ELETTE”  
 

1 Cartaginese Laura 

2 Cecchetti Maria Rosaria 

3 Osimani Erika 

 


